<sup>1</sup>) Vgl. n. 92 §§ 12—20.

rex et possessor pacificus<sup>a</sup> inierant, ita quod unus alteri in inimicos suos adjumento esse deberet et quum alium evocaret, evocatus suis sub expensis alterum sequi deberet cum aliis conditionibus pacis ibidem in oblata copia contentis<sup>1</sup>. Nihilominus tamen de mandato regis certos proposuit articulos spetiales, ubi quasdam civitates et dom[i]nia nominavit expresse — hic jubet Plato quiescere que fuerunt, sed sapienti et intelligenti dictum esse volo — petitque idem facundissimus orator, ut ultra generalem istam regnorum confederationem spetiales istos articulos vicerex et regni gubernator cum aliis consiliariis cum majestate regia de Polonia inire vellent. Inclitus dominus vicerex cum aliis consiliariis attendentes, illud esse contra amicissimos nostros et amicos sincerissimos, nequaquam obire vuluerunt, sed inclinati generalem illam ligam observare nequaquam spetiale annuendo. Videtur itaque mihi, quod majora apud dominos vestros fecerimus quam ipsi non dando locum istis represaliis, et ego nunquam ante hunc diem audivi, quod domini Gedanenses, amici nostri sincerissimi, se vellent ab istis dominis de civitatibus segregare et regi Datie, inimico nostro et domino intolerabili, Hollandensibusque adherere. Et hec cum a vobis, domine orator, accepi, attonitus audivi, ideoque hortor et deprecor, domini vestri ita rebus ut prudentissimi provideant, ne ipsi lugeant ac ceteri postea ac filii eorum in perpetuum. Et sunt adhuc alia in secreto pectoris recondita, que non nisi in consilio, ubi si domini vestri convenerint, revelabuntur. Hec dicere volui, domine orator, ut sciretis, nos etiam pro amicissimis nostris Gedanensibus amicis indubitatis aliquid fecisse.

33. Up zodanne rede siner genade andtwordede ick: Erwerdigeste in Got vader, gnedige here, gestrenge, erszame und wyse heren. Juwe gnaden und herlicheide zolle my dermaten nicht vornemen und vorstaen, dat ein erszam radt van Dantezick sick daervor irkennede, dat se den und anderen keyserliken mandaten effte fordringen solden execution doen, wenthe seh nah dem almechtigen nymandes anders vor einen overheren yrkennen dan allene den d[urchluchtigen] und h[ochgeboren] fursten und heren heren Sigismundum, konynge tho Palen. Beszunder gemerckt und angeseen, dat ere erszamheide myt der ko<sup>n</sup>. werde in einem frede staen, und tusschen dem loveliken ryke van Sweden, daermede myne heren ock nichts dan leve und frunthschop weten, und der ko<sup>n</sup>. w. de dyngge eine lange tidt, wo kundtlick ys, hebben begeven, alle tidt de inwoner dessulvigen rykes myt aller gunst vorfolget und umbegeven. Que autem paternitas v[estra] r[everendissima] de his, que tempore domini Alexandri olim Polonie regis per sue majestatis oratorem gesta sunt, commemorat, inclitum viceregem Swetie aliosque consiliarios ejusdem regni dignissimos majora apud dominos meos fecisse, et alia tum eleganter tum prudentissime per p[aternitatem] v[estrum] r[everendissimum] in medium allata nunc ex certis causis obmitto, potissimum quia mihi neque dominis meis, ut opinor, de hoc negotio quicquam cognitum est, tum quia tenaci teneo memoria, tempore domini Alexandri in Cristo defuncti domin[os] me[os]<sup>b</sup> sub protectione serenitatis sue et pacifice et quiete semper vixisse, neque dubitet p[aternitas] v[estra], quin serenitas sua erga fidelissimos subditos suos se uti dominus elementissimus habuit in tantum etiam, ut nihil adversum vel sinistrum contra dominos meos attemptaverit, imo nec cogitaverit quidem. Reverendissima etiam p[aternitas] v[estra] non ea mente intelligat narrationem meam, ut ego beneficia utrumque hinc inde mutuo facta comparare velim, aut me hanc beneficiorum commemorationem per quandam dixisse exprobationem, sed solum ea intentione a me prolata sunt, ut